
 

REGIONE PIEMONTE BU11 17/03/2022 
 

Codice A1006E 
D.D. 25 febbraio 2022, n. 80 
Tango Rocco, pagamento arretrati indennità e spese legali. Impegno di spesa di Euro 2.819,07 
capitoli 816011-816015-816016 ed Euro 2.194,59 capitolo 141257. 
 

 

ATTO DD 80/A1006E/2022 DEL 25/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Tango Rocco, pagamento arretrati indennità e spese legali. Impegno di spesa di Euro 
2.819,07 capitoli 816011-816015-816016 ed Euro 2.194,59 capitolo 141257. 
 

 
Visto il ricorso davanti al Tribunale di Torino, sezione lavoro, proposto dal signor Tango Rocco per 
ottenere il pagamento della somma lorda, pari ad € 2.405,93, a titolo di arretrati relativi 
all’indennità ex articolo 37 comma 1 lettera b del CCNL 6.7.1995, per il periodo maggio 2018 -
febbraio 2021; 
 
Considerato che le parti, a seguito di contatti intercorsi, hanno raggiunto un accordo che prevede la 
rinuncia del signor Tango Rocco al citato ricorso ed il conseguente abbandono della causa pendente 
davanti al Tribunale di Torino dietro il pagamento della somma di € 2.130,82 lordi, rideterminata 
rispetto all’importo sopra indicato, quale arretrati ex articolo 37 citato per il periodo 21.5.2018-
14.2.2021, e di € 2.194,59 a titolo di concorso nelle spese legali; 
 
Considerato che sulla somma di € 2.130,82 lordi gravano gli oneri previdenziali a carico 
dell’Amministrazione per euro 507,13 e l’IRAP per € 181,12; 
 
Considerato che la spesa complessiva del presente provvedimento di € 5.013,66 trova copertura nei 
capitoli 816011/2022 Stipendi ed altri assegni fissi al personale a tempo indeterminato”, 
816015/2022 “Oneri riflessi a carico della Regione per il personale”, 816016 “Attività produttive da 
parte della Regione quale soggetto passivo di imposta” e cap. 141257/2022“ Spese legali - Somme 
dovute dalla Regione a seguito di provvedimenti giurisdizionali, verbali di conciliazione, 
risarcimenti danni, imposte e tasse e altre spese similari” che risultano pertinenti e presentano la 
necessaria disponibilità; 
 
Dato atto che alla spesa di € 2.819,07 si fa fronte mediante l’integrazione dei seguenti impegni 
assunti sui capitoli del bilancio gestionale provvisorio 2022 - a favore della classe stip. – 
stipendi/oneri/trattenute : 
- Imp. n. 3880/2022 € 2.130,82 per competenze accessorie – capitolo 816011/2022 
- Imp. n. 3885/2022 € 507,13 per oneri a carico dell’Amministrazione - capitolo 816015/2022 



 

- Imp. n. 3886/2022 € 181,12 per IRAP - capitolo 816016/2022 
 
Ritenuto inoltre di far fronte alla spesa di € 2.194,59, per la copertura delle spese legali, mediante 
movimento contabile sul capitolo 141257/2022 del bilancio gestionale provvisorio 2022, importo 
che verrà liquidato direttamente allo Studio Legale Pomero & Associati (cod. beneficiario 373740); 
 
Le transazioni elementari di cui alla presente determinazione sono rappresentate nell’allegato 
“Appendice A - elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR 1- 4046 del 
17.10.16 succitata come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso e considerato; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• L.R. n. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al 
principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione 
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive"; 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000"; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2.10.2017 (D.G.R. n. 
12-5546 del 29.8.2017); 

• D.G.R. n. 1-3082 del 16.04.2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• Legge regionale n. 35 del 27 dicembre 2021 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2022; 

• D.G.R. n.11 - 4529 del 14.01.2022 "Esercizio provvisorio di bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2022 in attuazione della L.R. 27 dicembre 2021, n. 35. 

 
DETERMINA  

 
di autorizzare il pagamento degli arretrati relativi all’indennità ex articolo 37 comma 1 lettera b del 
CCNL 6.7.1995, per il periodo 21.5.2018-14.2.2021, pari ad € 2.130,82 lordi, oltre gli oneri 
previdenziali a carico dell’Amministrazione per € 507,13 e l’IRAP per euro 181,12, nonché della 
somma di € 2.194,59 a titolo di concorso delle spese legali; 



 

 
di dare atto che la spesa complessiva del presente provvedimento di € 5.013,66 trova copertura nei 
capitoli 816011/2022 Stipendi ed altri assegni fissi al personale a tempo indeterminato”, 
816015/2022 “Oneri riflessi a carico della Regione per il personale”, 816016 “Attività produttive da 
parte della Regione quale soggetto passivo di imposta” e cap. 141257/2022 “ Spese legali - Somme 
dovute dalla Regione a seguito di provvedimenti giurisdizionali, verbali di conciliazione, 
risarcimenti danni, imposte e tasse e altre spese similari ” che risultano pertinenti e presentano la 
necessaria disponibilità; 
 
di dare atto che, alla spesa di Euro 2.819,07 si fa fronte mediante l’integrazione dei seguenti 
impegni assunti sui capitoli del bilancio gestionale provvisorio 2022 - a favore della classe stip – 
stipendi/oneri/trattenute : 
- Imp. n. 3880/2022 € 2.130,82 per competenze accessorie – capitolo 816011/2022 
- Imp. n. 3885/2022 € 507,13 per oneri a carico dell’Amministrazione - capitolo 816015/2022 
- Imp. n. 3886/2022 € 181,12 per IRAP - capitolo 816016/2022 
 
di provvedere alla spesa di € 2.194,59, per la copertura delle spese legali, mediante movimento 
contabile delegato sul capitolo 141257/2022 del bilancio gestionale provvisorio 2022, importo che 
verrà liquidato direttamente allo Studio Legale Pomero & Associati (cod. beneficiario 373740). 
 
Le transazioni elementari di cui alla presente determinazione sono rappresentate nell’allegato 
“Appendice A - elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010, la stessa non è soggetta agli obblighi di pubblicazione 
disciplinati dal D.lgs. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


